
UCHWAŁA NR XIV/83/25 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach 
poprzez likwidację oddziału przedszkolnego z siedzibą w Jaźwinie 79 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 ust. 1 i 9 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) 

Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej  im. Jana 
Pawła II w Łagiewnikach poprzez likwidację oddziału przedszkolnego z siedzibą w Jaźwinie 79, 58-
212 Jaźwina 

§ 2.  

Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Łagiewniki do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Oddziału 
Przedszkolnego rodziców uczniów i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii w sprawie zamiaru likwidacji oddziału 
przedszkolnego z siedzibą w Jaźwinie 79. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AED9DE3-0A78-4552-A414-6C82AB5FC25A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w przypadku szkół 
(przedszkoli) prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego tworzenie                          
i likwidacja innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych                                   
i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły i stosuje się przepisy art. 89 ww. ustawy. Organ 
prowadzący zobowiązany jest na co najmniej 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić 
o zamiarze przekształcenia szkoły: rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty.  Z dniem 
31 sierpnia 2025 r. planuje się przekształcenie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach 
poprzez likwidację oddziału przedszkolnego w Jaźwinie 79.  Do oddziału przedszkolnego w Jaźwinie  
uczęszczają dzieci w wieku od 3 do 5 lat, w roku szkolnym 2024/2025 uczęszcza 7 dzieci (stan na 
dzień 31.01.2025 r.). Pozostałe dzieci                        z Jaźwiny w wieku przedszkolnym (3-5 lat) 
uczęszczają do przedszkoli niepublicznych                                        w Dzierżoniowie, przedszkoli 
publicznych w Dzierżoniowie oraz do Publicznego Przedszkola „Na Akacjowym Wzgórzu” 
w Łagiewnikach.  Według danych pozyskanych z biura ewidencji ludności i dowodów osobistych 
Urzędu Gminy Łagiewniki liczba urodzeń w Gminie Łagiewniki  w latach 2019-2024 przedstawia się 
następująco: 

Rok Liczba urodzeń 
w Gminie 
Łagiewniki 

Liczba urodzeń-
mieszkańcy Jaźwiny, 
Stoszów, Kuchary, 
Janczowice  

Liczba dzieci z 
uczęszczających do 
przedszkola w Jaźwinie  

2019 95 6 2 
2020 71 6 2 
2021 58 12 3 
2022 55 8 0 
2023 42 9 0 
2024 33 6 0 
 

Gmina Łagiewniki dysponuje 200 miejscami dla dzieci przedszkolnych w nowo wybudowanym 
Przedszkolu Publicznym „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach, które na dzień dzisiejszy nie są 
zapełnione w 100 %, Oddziale Przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w Olesznej oraz Oddziale Przedszkolnym Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła w Łagiewnikach. 

Koszt utrzymania oddziału przedszkolnego w Jaźwinie w roku 2024 zamknął się kwotą 
300.700,60 zł, co w przeliczeniu na jedno dziecko  placówki daje uśrednioną kwotę 3579,76 zł.  Dla 
porównania koszty Publicznego Przedszkola w Łagiewnikach  wyniosły 3 726 496,08 zł, co  
w przeliczeniu na jedno dziecko daje kwotę 1609,02 zł. Biorąc pod uwagę rosnące koszty utrzymania 
placówek oraz bardzo niekorzystne prognozy demograficzne zasadna jest likwidacja oddziału 
przedszkolnego w Jaźwinie. Wszystkim dzieciom uczęszczającym                              do oddziału 
zostaną zapewnione miejsca w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej 
w Olesznej, w oddziale przedszkolnym Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach oraz 
w Przedszkolu Publicznym w Łagiewnikach, które zapewnią wszystkim uczniom z terenu gminy 
równy dostęp do wysokiej jakości edukacji, nowoczesnej bazy edukacyjnej, infrastruktury sportowej 
oraz zrównoważonego rozwoju społecznego. Gmina gwarantuje dzieciom realizowania nauki 
z wykwalifikowaną kadrą, dobrą bazą dydaktyczną wraz 
z zapleczem sportowo-rekreacyjnym dając swoim wychowankom  doskonałe warunki do nauki 
i rozwoju oraz dowóz dzieci od 5 roku życia do przedszkola i oddziałów przedszkolnych 
w Olesznej i Łagiewnikach.  Przedszkole Publiczne w Łagiewnikach czynne jest w godzinach od 
06:30 do 16:30 co daje możliwości dla rodziców którzy pracują zawodowo. Oddział 
w Jaźwinie  obecnie otwarty jest tylko do godziny 12:30. Wcześniej funkcjonował w systemie 8 – 
godzinnym i również występował brak frekwencji dzieci. 

Uwzględniając sytuację demograficzną i możliwości finansowe, taka sieć szkół jest optymalna dla 
warunków Gminy Łagiewniki  oraz daje gwarancję utrzymania pozostałych szkół na odpowiednim 
poziomie.  

Budynek oddziału Przedszkolnego w Jaźwinie mieści się w starym, wymagającym generalnego 
remontu budynku. Oddział przedszkolny w Jaźwinie  nie posiada bazy sportowej i placu zabaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AED9DE3-0A78-4552-A414-6C82AB5FC25A. Podpisany Strona 1



Jednym z głównych problemów oddziału przedszkolnego w Jaźwinie jest stale zmniejszająca się 
liczba dzieci poprzez pogarszającą się sytuację demograficzną jak i odpływ dzieci do innych 
przedszkoli. Dyrektor Szkoły w roku szkolnym 2024/2025 miał trudności 
z zatrudnieniem nauczyciela do przedszkola. W związku z powyższym zatrudniona została 
nauczycielka od 6 lat przebywająca na emeryturze. 

Przy podejmowaniu decyzji o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego  brano pod uwagę 
dobro dzieci oraz racjonalne gospodarowanie majątkiem i środkami publicznymi gminy. 
Obowiązkiem organu prowadzącego jest wyrównanie szans edukacyjnych i tworzenie optymalnych 
warunków rozwoju ucznia. Czynnikiem uzasadniającym podjęcie decyzji o zamiarze likwidacji 
oddziału przedszkolnego są również wysokie koszty utrzymania w stosunku do liczby 
uczęszczających do szkoły dzieci. Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uznaje się za 
zasadne. Celem formalnego zainicjowania procesu likwidacji Oddziału Przedszkolnego w Jaźwinie  
niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy niniejszej uchwały. Należy podkreślić, że przedmiotowa 
uchwała wyraża zamiar likwidacji. Ostateczna decyzja 
o likwidacji oddziału przedszkolnego  wymagać będzie odrębnej uchwały Rady Gminy Łagiewniki. 

Przedmiotowy projekt uchwały, ze względu na swój intencyjny charakter, nie rodzi skutków 
finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AED9DE3-0A78-4552-A414-6C82AB5FC25A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/83/25 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 14 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


